
Sbírka zákonů a nařízení, č. Igg.a JS3. 599

PROZKOUMAVŠE TUTO ÚMLUVU SCHVALUJEME A POTVRZU

JEME JI.
TOMU NA SVĚDOMÍ JSME TENTO LIST PODEPSALI A K NĚMU 

PEČEŤ REPUBLIKY ČESKOSLOVENSKÉ PŘITISKNOUTI DALI.

V BYSTŘIČCE DNE 26. SRPNA LÉTA TISÍCÍHO DEVÍTISTÉHO 
TŘICÁTÉHO DRUHÉHO.

PRESIDENT REPUBLIKY ČESKOSLOVENSKÉ:

T. G. MASARYK v. r.

MINISTR ZAHRANIČNÍCH VĚCI:

Dr. EDVARD BENEŠ v. r.

Vyhlašuje se s tím, že ratifikační listiny vyměněny byly v Stockholmu dne 3. října 
1932, takže Úmluva nabývá podle čl. 23 mezinárodní působnosti dnem 3. listopadu 1932.

Dr. Beneš v. r.

162.

Vládní nařízení 
ze dne 13. října 1932 

o částečné změně vládního nařízení ze dne
12. března 1927, č. 25 Sb. z. a n., kterým se 
určuje, při kterých příležitostech jsou soudci 
povinni nositi úřední oděv a jímž se vydávají 

bližší předpisy o jeho úpravě.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 49 zákona ze dne 24. června 1926, 
č. 103 Sb. z. a n., o úpravě platových a někte
rých služebních poměrů státních zaměstnanců 
(platového zákona):

§ I-
_ Ustanovení § 5, odst. 2, 6 a 8, vládního na

řízení č. 25/1927 Sb. z. a n. budou zníti:
(2) Talár z lehké vlněné látky jest řasnatý 

šat, který se vpředu zapíná a sahá až ke kot
níkům. Přední část taláru jest 15 cm od 
kraje složena v záhyb, pro který se při stří
hání přidá 7 cm; záhyb jest pod límcem zalo
žen a pevně přišit, dolů však jen volně splývá. 
Přední díl taláru vybíhá v hrotitý krční vý- 
kroj, jenž způsoben jest dvěma troj brannými 
klopami (revery). Klopy, z nichž levá přeloží 
se přes pravou tak, že z náprsenky košile pod 
nákrčníkem (z halenky, odst. 8.) zůstane jen 
malá část viditelná, jsou potaženy fialovým 
sametem a sahají od límce až k první knoflí
kové dírce v^pásce předního dílu.

(6) Límec taláru jest stojatý a přeložený; 
jest zkrácen proti objemu krku tak, aby

přední část košilového límce (límce halenky, 
odst. 8.) s nákrčníkem byla viditelná.

(s) K úřednímu šatu nosí soudce-muž 
bílou košili a nákrčník z černé lesklé hedvábné 
látky na způsob stužky, soudce-žena bílou 
halenku ke krku zapiatou s přeloženým lím
cem bez ozdob ze stejné látky a vázankou 
z černé lesklé hedvábné látky.

§ 2.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy

hlášení a provede je předseda vlády a ministr 
spravedlnosti v dohodě se zúčastněnými mi
nistry.

Bechyně v. r.
Dr. Slávik v. r.
Dr. Trapl v. r.
Dr. Bérer v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Matoušek v. r. 
Hůla v. r.

Dostálek v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Viškovský v. r. 
Dr. Czech v. r.
Dr. Spina v. r.
Dr. Franke v. r.

Dr. Šrámek v. r.

163.

Vyhláška ministra průmyslu, obchodu 
a živností

ze dne 19. září 1932 
o vysvědčeních české a německé odborné 
školy pro ženská povolání v Trutnově.

Ministr průmyslu, obchodu a živností ve 
shodě s ministrem školství a národní osvěty



600 Sbírka zákonů a nařízení, č. i 64.

vyhlašuje, že česká a německá odborná škola 
pro ženská povolání v Trutnově zařazují se 
s platností od školního roku 1931—32 podle 
§ 14 d), odst. 3., zákona ze dne 5. února 
1907, č. 26 ř. z., o změně a doplnění živnosten
ského řádu, a podle nařízení ministra obchodu 
ve shodě s ministrem kultu a vyučování ze 
dne 26. července 1907, č. 180 ř. z., do seznamu 
učilišť, jichž vysvědčení na odchodnou nahra
zují průkaz řádného dokončení učebního po
měru (tovaryšský list nebo tovaryšskou 
zkoušku), opovídají-li ženy živnost oděvnic- 
kou, omezenou na šití ženských a dětských 
šatů.

Dr. Dérer v. r. Dr. Matoušek v. r.

164.

Zákon ze dne 27. října 1932,
kterým se prodlužují a doplňují zákony 

týkající se bytové péče.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

ČI. I.
§ 1.

I1) Účinnost zákona ze dne 28. března 1928, 
č. 44 Sb. z. a n., o ochraně nájemníků, ve 
znění zákona ze dne 27. března 1930, č. 30 Sb. 
z. a n., čl. I. zákona ze dne 26. listopadu 1930, 
č. 166 Sb. z. a n., a čl. L, § 2 zákona ze dne
19. prosince 1931, č. 210 Sb. z. a n., která byla 
prodloužena vládním nařízením ze dne 22. čer
vence 1932, č. 139 Sb. z. a n. do 31. října 1932, 
prodlužuje se do 31. března 1933.

(2) Ustanovením odst. 1. zůstávají nedo
tčena ustanovení § 4 zákona č. 210/1931 Sb. 
z. a n.

§ 2.
(1) V ustanovení čl. I., § 5, odst. 1., písm. e), 

zákona č. 166/1930 Sb. z. a n. nahrazují se 
slova „na rok 1931“ slovy „na roky 1931 a 
1932“.

(2) Ustanovení § 10, odst. 2„ zákona č. 
44/1928 Sb. z. a n., platí také pro vyměřování 
dávek vybíraných na podkladě nájemného 
(nájemní hodnoty) za rok 1932.

§ 3.
Ustanovení čl. I., § 8, zákona č. 166/1930 

Sb. z. a n. platí také pro rok 1933.

§ 4.
V ustanovení § 29 zákona č. 44/1928 Sb. z. 

a n. nahrazují se slova „22. března 1922, č.

123 Sb. z. a n.“ slovy „9. září 1931, č. 151 Sb, 
z. a n.“

Čl. II.
Účinnost zákona ze dne 28. března 1928, č. 

45 Sb. z. a n„ o odkladu exekučního vyklizení 
místností, která byla prodloužena vládním na
řízením č. 139/1932 Sb. z. a n. do 31. října 
1932, prodlužuje se do 31. března 1933.

Čl. III.
Účinnost ustanovení §§ 1 až 16 zákona ze 

dne 11. července 1928, č. 118 Sb. z. a n., 
o mimořádných opatřeních bytové péče, která 
byla prodloužena vládním nařízením č. 139/ 
1932 Sb. z. a n. do 31. října 1932, prodlužuje 
se do 31. března 1933.

Čl. IV.

§ I-
Podle ustanovení hlavy prvé zákona ze dne

10. dubna 1930, č. 45 Sb. z. a n„ o stavebním 
ruchu, lze vyvlastňovati pozemky až do 31. 
března 1933.

§ 2.

Podporu podle ustanovení hlavy páté zá
kona č. 45/1930 Sb. z. a n. lze uděliti na 
stavby začaté do 31. prosince 1933.

§ 3-
(1) V ustanoveních §§52 a 57 zákona 

č. 45/1930 Sb. z. a n. nahrazují se slova „do 
konce roku 1932“ slovy „do konce roku lOol'^

(2) V ustanovení § 56, odst. 3., zákona 
č. 45/1930 Sb. z. a n„ nahrazují se slova „do 
31. prosince 1931“ slovy „do 31. prosince 
1933“.

§ 4.
účinnost ustanovení hlavy druhé a sedmé 

zákona č. 45/1930 Sb. z. a n. prodlužuje se do 
31. prosince 1934.

Čl. V.
Tento zákon nabývá účinnosti dnem 1. listo

padu 1932.
Čl. VI.

Provésti tento zákon náleží ministru soci
ální péče spolu s ministry spravedlnosti, fi
nancí, vnitra a veřejných prací.

T. G. Masaryk v. r.
Udržal v. r.

Dr. Czech v. r. Dr. Meissner v. r.
Dr. Trapl v. r. Dr. Slávik v. r.

Dostálek v. r.

Státní tiskárna v Praze.


